420 1.4 Einstellen, Zustellen, Arretieren mit und ohne Positionsanzeige
1 Kennziffer
2 Kennzeichen
3 l6 (Kabellänge)
Bestellbeispiel
1 2 3
GN 7110-1-E-1,2
3
l6
in Meter (Kabellänge)
l1 l2 l3 l4 l5 h1 h2 h3
0,2 0,3 0,5 0,8 1,2 2 2,5 72 12 28 21 7 37 20,5 16,5
Magnetische Messsysteme GN 7110 bilden zusammen mit Magnetbändern
GN 7110.2 ein vollständiges System zur Längen- und Winkelmessung. Sie
eignen sich für Anwendungen, die ein häufiges Verstellen erfordern, wie z. B.
Zuschnitts- und Ablängvorrichtungen.
Die Ausführung V2 bildet gemeinsam mit Kontrolleinheiten GN 9150 ein
kabelloses System zur schnellen Positionierung. Aufgrund der Funk-
übertragung wird kein Kabel zwischen der Kontrolleinheit und dem Mess-
system benötigt. Formatänderungen können schnell von einem Leitstand
übertragen werden.
Technische Informationen Seite
Montagehinweis und elektrische Daten QVX
Erläuterungen zu Schutzart IP QVX
Kunststoff-Eigenschaften QVX
Zubehör
GN 7110.2 Magnetbänder QVX
GN 9150 Kontrolleinheiten QVX
Gehäuse
Kunststoff, Polyamid (PA)
• glasfaserverstärkt
• Einsatztemperatur 0 °C bis +50 °C
• schwarz, matt
Halteclip
Kunststoff, Polyacetal (POM)
schwarz, matt
LCD-Display
Kunststoff, Polycarbonat (PC)
Sensor
Zink-Druckguss, vernickelt
Kabel (Außenmantel)
PVC
Stecker
Kunststoff, Polyamid (PA)
• glasfaserverstärkt
• schwarz
• O-Ring
Acrylnitril-Butadien-Kautschuk (NBR)
RoHS
Ausführung
Original design MPI-R10 / MPI-R10-RF
GN 7110 Magnetische Messsysteme
Gehäuse Kunststoff, für Längen- und Winkelmessungen
1 Kennziffer
1 Schutzart IP 54
2 Schutzart IP 67
2 Kennzeichen
E ohne Funk-Datenübertragung
V2 mit Funk-Datenübertragung,
Version 2
4211.4 Einstellen, Zustellen, Arretieren mit und ohne Positionsanzeige
Elektrische und mechanische Eigenschaften
Spannungsversorgung Lithium Batterie 1/2 AA 3,6 V
Batterielebensdauer 2,5 Jahre
Anzeige
7-stelliges LCD-Display,
12 mm hoch mit Sonderzeichenunterstützung
Anzeige Werte -199999; 999999
Anzahl der Kommastellen programmierbar (siehe Betriebsanleitung)
Maßeinheiten Millimeter, Inch oder Grad (programmierbar)
max. Verfahrgeschwindigkeit
 1 ... 5 m/s
programmierbar (die Verfahrgeschwindigkeit beeinflusst die Batterielebensdauer)
Auflösung 0,01 mm / 0,001 in / 0,01°